REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, III, e 338, III, do Regimento
Interno do Senado Federal, urgência para o PDL 41/2026, que “aprova o texto
do Acordo Provisório de Comércio entre o Mercado Comum do Sul (Mercosul) e
seus Estados-Partes, de um lado, e a União Europeia (UE), de outro, assinado em
Assunção, Paraguai, em 17 de janeiro de 2026”.

Sala das Sessões, 3 de março de 2026.

Senadora Tereza Cristina
(PP - MS)

Líder do Progressistas

S
F

/
2

6
7

3
1

.
4

3
8

7
0

-
2

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Tereza Cristina e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/7634581229

00140/2026
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF267314387024, em ordem

cronológica:

1. Sen. Tereza Cristina

2. Sen. Izalci Lucas

3. Sen. Weverton

4. Sen. Eliziane Gama

5. Sen. Sergio Moro

6. Sen. Mara Gabrilli

7. Sen. Confúcio Moura

8. Sen. Wellington Fagundes

9. Sen. Margareth Buzetti

10. Sen. Hamilton Mourão

11. Sen. Mecias de Jesus

12. Sen. Efraim Filho

13. Sen. Damares Alves